
DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF018 SERVIZIO ACCREDITAMENTO E ACCORDI CONTRATTUALI

DPF018002 UFFICIO CONTRATTI E TETTI EROGATORI PRIVATI DELLA RETE OSPEDALIERA E
AMBULATORIALE

DGR n. 344 del 19/06/2023

OGGETTO: DGR N.500/2022 “EROGATORI PRIVATI ACCREDITATI PER L’ASSISTENZA SPECIALISTICA
AMBULATORIALE. APPROVAZIONE TETTI DI SPESA BIENNIO 2022-2023 ED ULTERIORI DISPOSIZIONI
“ . MODIFICA.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA



Direzione Generale della Regione

DRG009 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale

Riunione di Giunta del: 19/06/2023

Presidente:

Componenti della Giunta: DANIELE D'AMARIO PRESENTE
EMANUELE IMPRUDENTE PRESENTE
MARCO MARSILIO PRESENTE
MARIO QUAGLIERI PRESENTE
NICOLA CAMPITELLI PRESENTE
NICOLETTA VERì PRESENTE
PIETRO QUARESIMALE PRESENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA

DPF018 SERVIZIO ACCREDITAMENTO E ACCORDI CONTRATTUALI

DPF018002 UFFICIO CONTRATTI E TETTI EROGATORI PRIVATI DELLA RETE
OSPEDALIERA E AMBULATORIALE

OGGETTO:
DGR N.500/2022 “EROGATORI PRIVATI ACCREDITATI PER L’ASSISTENZA
SPECIALISTICA AMBULATORIALE. APPROVAZIONE TETTI DI SPESA
BIENNIO 2022-2023 ED ULTERIORI DISPOSIZIONI “ . MODIFICA.

PREMESSO CHE

-con deliberazione DGR n. 500 del 31.08.2022 sono stati approvati - per il biennio 2022/2023 - i
tetti massimi di spesa per l’acquisto, da privato accreditato, di prestazioni di specialistica
ambulatoriale erogate da: Stabilimenti FKT, Studi di radiologia, Case di cura, Studi medici –
Branche a visita;

-la Tabella 2 del riferito provvedimento giuntale, nel dettagliare, per singolo erogatore, le
prestazioni oggetto di fornitura e il budget negoziale suscettibile di attribuzione, ha programmato
l’acquisto dalla  LIFE CARE S.R.L. di prestazioni di fisiochinesiterapia per un importo complessivo di
euro  579.959,00;

-la successiva deliberazione DRG. n. 806 del 20/12/2022, ha approvato gli schemi contrattuali da
sottoporre alla sottoscrizione degli operatori privati accreditati;

PRECISATO che la riferita programmazione delineata per il biennio 2022-2023 dalla Giunta
regionale in relazione alla LIFE CARE S.r.l. si pone nel solco di quella definita nelle scorse annualità
con i provvedimenti giuntali n. 367/2019 (annualità 2019)e n. DGR n. 922/2022 (biennio
2020/2021);

VISTA la nota del 15 maggio 2023, acquisita in pari data al protocollo regionale nr. RA
0208634/23 e conservata agli atti d’ufficio, con la quale l’ASL di Pescara, per assicurare il rispetto
dei tempi massimi di attesa, per classi di priorità, delle prestazioni ricomprese nel Piano Nazionale



di Governo delle Liste di Attesa (PNGLA) e nel Piano Regionale per il Governo delle Liste di
Attesa (PRGLA) -  oggetto dei monitoraggi ministeriali - ha evidenziato la necessità di finalizzare il
budget riconosciuto alla LIFE CARE S.r.l. dalla DGR n. 500/22, anche alla fornitura di
prestazioni di radiologia diagnostica e di prestazioni ambulatoriali di Specialistica Medica –
Ortopedia, trattandosi di setting assistenziali ricompresi nel titolo di accreditamento rilasciato in
favore della struttura;

RICHIAMATE, in questo senso,

-la deliberazione n. 516 del 26.09.2017 con cui la Giunta regionale, nel prendere atto della fusione
mediante incorporazione della società STATIC S.r.l. nella società LIFE CARE S.r.l., ha volturato in
favore della seconda l’accreditamento già facente capo alla società STATIC S.r.l. per “Diagnostica
per Immagini”, “Ambulatorio di riabilitazione fisica” (Stabilimenti di Fisiokinesiterapia); e
successivamente,

-la deliberazione n. 840 del 09.11.2018 con cui la Giunta regionale ha approvato in  favore della
società LIFE CARE S.r.l. l'integrazione della voltura dell'accreditamento istituzionale anche per
Ambulatorio di Specialistica Medica di Ortopedia;

RITENUTO di assentire la richiesta della ASL di Pescara, ai fini di consentire, sul territorio di
riferimento, la garanzia dei LEA ad invarianza delle risorse programmate dalla DGR n. 500/20022;

STABILITO in questo senso, a modifica della Tabella 2 della DGR 500/2022, di ripartire il tetto
annuale di spesa riconosciuto dalla Giunta regionale alla LIFE CARE S.r.l. pari ad euro 579.959,00,
nei termini di seguito indicati:

Euro 519.179,30 per le prestazioni di radiologia

Euro 42.937,32 per le prestazioni di fisiochinesiterapia

Euro 17.842,38 per prestazioni ambulatoriali di Specialistica Medica – Ortopedia;

PRECISATO che, con nota del 23 maggio 2023 acquisita in pari data al protocollo regionale con n.
RA 0221691/23, l’ASL di Pescara ha ritenuto la suddetta ripartizione rispondente alle necessità
sottese alla richiesta del 15 maggio 2023;

STABILITO che la suddetta ripartizione sarà efficace dalla data di notificazione della presente
deliberazione all’erogatore e alla ASL di Pescara;



RILEVATO, per le motivazioni espresse in premesse, che il presente provvedimento riveste
carattere di urgenza;

PRECISATO che dal presente atto non derivano oneri di spesa per il bilancio regionale;

DATO ATTO che il Dirigente del Servizio e il Direttore del Dipartimento, ai sensi degli artt. 23 e
24 della L.R. n. 77/99 e ognuno per la parte di competenza, con la sottoscrizione del presente atto
hanno espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa e alla
legittimità dello stesso;

VISTA la L.R. 14/09/1999 n. 77 (Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della
Regione Abruzzo);

A VOTI ESPRESSI NELLE FORME DI LEGGE

D E L I B E R A

per le motivazioni specificate in premessa,

che qui si intendono integralmente trascritte e approvate

1.    DI RIPARTIRE il tetto annuale di spesa riconosciuto alla LIFE CARE S.r.l. dalla DGR n.
500/2022, pari ad euro 579.959,00, nei termini di seguito indicati :

Euro 519.179,30 prestazioni di radiologia

Euro 42.937,32 prestazioni di fisiochinesiterapia

Euro 17.842,38 prestazioni ambulatoriali di Specialistica Medica – Ortopedia;

2.    DI PRECISARE che la suddetta ripartizione lascia invariato il tetto di spesa riconosciuto alla LIFE
CARE S.r.l. dalla DGR n. 500/2022 e, pertanto, non comporta ulteriori oneri a carico del FSR e del
Bilancio regionale;



3.    DI STABILIRE che la ripartizione di cui al punto 1, costituente modifica della Tabella 2 della
DGR n. 500/2022, sarà efficace dalla data di notificazione della presente deliberazione alla LIFE
CARE S.r.l. e alla ASL di Pescara;

4.    DI NOTIFICARE, pertanto, il presente provvedimento alla LIFECARE S.r.l. ed alla ASL di Pescara
disponendone inoltre la pubblicazione sul BURAT e la trasmissione al Servizio accreditamento ed
accordi negoziali del Dipartimento Sanità, per gli adempimenti di competenza, oltre che ai
Ministeri affiancanti il Piano di Rientro.



DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF018 SERVIZIO ACCREDITAMENTO E ACCORDI CONTRATTUALI

DPF018002 UFFICIO CONTRATTI E TETTI EROGATORI PRIVATI DELLA RETE OSPEDALIERA E AMBULATORIALE

RIEPILOGO FIRME PROPOSTA DI DELIBERA

ESTENSORE
Emanuela Cortese

(Firmato elettronicamente)

RESPONSABILE UFFICIO
Emanuela Cortese

(Firmato elettronicamente)

DIRIGENTE
DPF018 SERVIZIO ACCREDITAMENTO E ACCORDI CONTRATTUALI 

Rosaria Di Giuseppe
(Firmato digitalmente)

DIRETTORE
DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA

Ebron D'Aristotile
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A05 Segreteria Assessore Salute, Famiglia e Pari Opportunita'

Nicoletta Verì
(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



RIEPILOGO FIRME DELIBERA

DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF018 SERVIZIO ACCREDITAMENTO E ACCORDI CONTRATTUALI

DPF018002 UFFICIO CONTRATTI E TETTI EROGATORI PRIVATI DELLA RETE OSPEDALIERA E AMBULATORIALE

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

PRESIDENTE

Data: 19/06/2023 19:40:58
Nr. di serie certificato: 5268348803568529325

(Firmato digitalmente da)
DANIELA VALENZA

SEGRETARIO

Data: 20/06/2023 11:40:22
Nr. di serie certificato: 7714802313482283681

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA


	 
	


		2023-05-30T16:49:24+0200


		2023-06-01T10:48:56+0200


		2023-06-06T11:29:57+0200


		2023-06-19T19:40:58+0200


		2023-06-20T11:40:22+0200




